griffen wart vnd ir vibe genomen von bertzog Lupolt von Osterricb, do in oucb

meistere vnd rat manete sins eides, vnd do mitt vngeborsam waz : darnacb daz er

meistere vnd rat von Golmer vor dem rate ze Sletzstat an ir ère rette vnd su

gesmebet mit worten, des su docb vnscbuldig warend.

Actum ut supra.

Vieux Livre rouge, fol. 41b. (Archives de Colmar, BB, livres ronges.)

354. Monitoire de Pofficial de Baie, lequel, en sa qualité de sous-conservateur des droits et privilèges 1389.

de Tordre de Saint-François dans la Germante supérieure et à la requête du procureur de la maison de 3 sept.

Mtdhouse, enjoint au clergé des diocèses de Baie, de Constance, de Besançon et de Strasbourg, de mettre

tous les débiteurs de la communauté en demeure de s'acquitter, dans un délai de dix jours, sous peine

d'excommunication, des cens, rentes, dettes et legs qu'ils sont en retard de lui payer.

Bâle, 3 des nones de septembre 1389.

Officialis curie basiliensis, judex et subconseruator jurium et priuilegiorum reli-

giosorum in Gbristo \'irorum ministri prouincialis et fratrum minorum ordinis sancti

Francise! prouincie
i|
Germanie superioris, subdelegatus in bac parte auctoritate

apostolica a reuerendo in Gbristo paire ac domino domino episcopo argentinensi,

indice et conseruatore principali, vnacum reuerendis 1| in Gbristo patribus et dominis

arcbiepiscopo moguntinensi et episcopo ratisponensi, suis in bac parte coUegis, sub

illa clausula quatenus vos vel duo aut vnus vestrum per vos vel alium seu alios

etc., priuilegiorum et iurium eorumdem a sancta sede apostolica specialiter delegalo,

Discretis viris vniuersis et singulis rectoribus, jncuratis, vicarijs, plebanis,

viceplebanis, sacerdotibus et alijs personis quibuslibet ecclesiasticis ecclesiarum et

capellarum per ciuitatem et dyocesim basiliensem, constanciensem, bysuntinensem

et argentinensem vbilibet conslitutis et existentibus, ad quos et ad quas présentes

littere nostre peruenerint, salutem in domino et mandatis nostris, ymo verius apos-

tolicis in bac parte, firmiter et bumiliter obedire.

Ex et pro parte prouidi et circumspecti viri procuraloris religiosorum in Gbristo

virorum gardiani et conuentus fratrum minorum ordinis sancti Francisci supradicti

dOmus in Mùlnhusen, basiliensis dyocesis memorate, nomine procuratorio gardiani
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et conuentus et domus sue, eorumdem nobis propositum extitit graui cum querela,

quod quidam, de quorum omnium sibi ad presens non constat nominibus, debitores

reddituum, censuum, fructuum, prouentuum, legatorum, anniuersariorum, debitorum,

jurium et obuencionum, aliorum diuersorum debitorum et solui pertinentium dicto

procuratori nomine procuratorio memorato, huiusmodi redditus, census, fructus,

prouentus, anniuersaria, legata. débita, jura et obuenciones eidem procuratori ipso

nomine subticent, detinent, soluere negligunt et retardant, hactenusque subticuerunt,

detinuerunt soluereque tardarunt et neglexerunt in animarum suarum dampnabile

dispendium, dictorumque ga:rdiani et conuentus et procuratoris sui predicti ipsorum

nomine procuratorio dampnum, prejudicium, iniuriam et grauamen, et petitum fuit

a nobis sibi super bijs aliquo juris remedio subueniri.

Ideoque nos huiusmodi peticionem iuri et racioni consonam reputantes, vobis

et cuilibet vestrum insolidum, in virtute sancte obediencie et sub pena excommuni-

cacionis, quam in vos et quemlibet vestrum nostris ymo verius apostolicis in hac

parte mandatis, contumaciter non parentem, ferimus in hijs scriptis, canonica moni-

cione trium dierum premissa, firmiter et districte precipiendo mandamus, quatenus

prout presentibus requisiti fueritis, auctoritate nostra ymo verius apostolica nobis

commissa, qua et fungimur in hac parte, omnes vtriusque sexvs dictorum reddituum,

censuum, prouentuum, fructuum, anniuersariorum, legatorum, debitorum, iurium

et obuencionum huiusmodi occultatores, detentores, debitores et in soluendo neglec-

tores in génère, et si qui vobis nominati fuerint vel in scriptis traditi nominatim

et in specie, publiée vestris in cancellis et alibi vbi expediens fuerit, moneatis dili-

genter quos et nos presentibus amonemus, vt infra decem dies proximos a tempore

vestre monicionis, prefato procuratori sepedicto nomine procuratorio satisfaciant

effectualiter de redditibus. censibus, prouentibus, debitis, anniuersarijs, legatis,

iuribus et obuencionibus preexpressis, quilibet eorum videlicet pro rata et porcione

se solui concernente in eisdem, monentes nichilominus in génère et in specie ut

pretangitur, omnes dicti sexus de premissis scientes, vt infra similes decem dies id

quod inde sciant, dicto procuratori dicto nomine detegant et reuelent, vel moniti in

specie coram nobis intérim compareant in consistorio dicte curie basiliensis causam

quare premissa facere non debeant, racionabilem ostensuri.

Alioquin si huic monicioni dicti moniti parère non curauerint, ipsos qui eidem

non paruerint, quos exnunc ut extunc in hijs scriptis excommunicamus, excommu-